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Öz 

Gelişen teknoloji ile birlikte sosyal ağlar kısa sürede insanların aktif olarak 

kullandığı bir alan haline gelmiş, yaygın olarak kullanılmaya ve siyasi hayata dahil 

olmaya başlamıştır. Böylece siyasal aktörler sosyal medya uygulamaları hakkında 

bilgilendirmeleri içeren mesajları seçmenlerine aktarmaya ve hedef kitle ile iletişim 

kurmaya başlamıştır. Bu çalışmada 46. ABD Başkanı Joe Biden’ın dijital seçim 

kampanyası kapsamında sosyal medya kullanım pratiklerini sosyal medyayı hangi 

amaçlar için ve hangi düzeyde kullandığını analiz etmeyi amaçlamaktadır. Çalışmada 

ayrıca, sosyal medya kullanımının seçim kampanyasının sonuçları üzerinde etkili olup 

olmadığının incelenmesi amaçlanmaktadır. Araştırmanın verileri iki aşamadan 

oluşacak şekilde elde edilmiştir. İlk aşamada, detaylı bir literatür taraması yapılarak 

araştırmaya kavramsal ve kuramsal zemin oluşturacak teorik bilgiler elde edilmiştir. 

Bu doğrultuda daha önce yayınlanmış olan makale, tez, kitap ve bildiri gibi kaynaklar 

taranarak araştırmanın amacına uygun şekilde araştırma, araştırmacı tarafından 

desteklenen bağlantıları ve ifadelerle anlamlandırılmıştır. Daha sonra Demokrat 

Parti Adayı Joe Biden’ın 21 Ağustos-03 Kasım 2020 tarihleri arasında kişisel Twitter 

hesabından yaptığı paylaşımlar içerik yoklamasıyla kaydedilmiş ve elde edilen veriler 

tablolaştırma ile anlamlı hale getirilmiştir. Araştırmada Biden’ın seçim kampanyası 

döneminde Twitter’ı giderek artan yoğunlukta ve etkin olarak kullandığı, seçmenlerle 

yoğun etkileşim içerisine girdiği ve tematik mesajlarını aktif olarak seçmene 

iletebildiği belirlenmiştir. 
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POLITICAL COMMUNICATION IN SOCIAL MEDIA: SOCIAL 

MEDIA USAGE OF THE 46TH USA PRESIDENT JOE BIDEN AND 

ANALYSIS OF USA 2020 DIGITAL ELECTION CAMPAIGN  

 

Abstract 

With the developing technology, social networks have become an area that 

people use actively in a short time, and they have started to be widely used and 

included in political life. Thus, political actors began to convey messages containing 

information about social media practices to their voters and to communicate with the 

target audience. This study aims to analyze the social media usage practices of the 

46th US President Joe Biden, within the scope of the digital election campaign, for 

which purposes and at what level he uses social media. The study also aimed to 

examine whether social media use affects the election campaign results. The data of 

the research was obtained in two stages. In the first stage, a detailed literature review 

was made, and theoretical information was obtained to form a conceptual and 

theoretical basis for the research. In this direction, previously published sources such 

as articles, theses, books and papers were scanned, and the study was interpreted with 

connections and statements supported by the researcher by the purpose of the 

research. Later, the posts of Democratic Party Candidate Joe Biden from his personal 

Twitter account between 21 August and 03 November 2020 were recorded by content 

survey. The data obtained were made meaningful by tabulation. In the research, it has 

been determined that Biden used Twitter increasingly intensely and effectively during 

the election campaign, interacted powerfully with the voters and was able to actively 

convey his thematic messages to the voters. 

 

Keywords: Political Communication, Social Media, Joe Biden, Election Campaign, 

Digitalization, Twitter. 

 

Giriş 

Çok yönlü ve karmaşık kavramlardan olan “iletişim” ve “siyaset” ile bu 

kavramların birleşmesi ile ortaya çıkan “siyasal iletişim” kavramı, farklı 

kullanım ve yaklaşımlar çerçevesinde literatürde farklı tanımlamalar ile 

açıklanmaktadır. Buna göre siyasal iletişim, seçmeni ikna etme paradigması 

olarak tanımlanmaktadır (Dan Nimmo ve Swanson, 1990, s. 8). Siyasal 

iletişim, toplumun farklı kesimleri tarafından yaşanan iktidar ve güç 

mücadelesinin ortak bir zeminde uzlaştırılmasını sağlayan siyaset ile ortak 

simge oluşturma ve bu simgeler üzerinde diyalektik bir anlaşmaya varabilme 

süreci olarak adlandırılan iletişim kavramlarının ortaklığıyla ortaya çıkmış bir 

kavramdır (Oktay, 2002, s. 7). Günlük hayatın tüm ayrıntılarında ve siyasetin 

olduğu her alanda yaşanan iktidar mücadelesi içerisinde siyasal iletişimin de 

olduğu belirtilmektedir. Bu bağlamda, siyasal iletişimi sosyal gerçekliğe 

sirayet eden ve iktidarı takip eden etkileşim çabaları olarak tanımlanmaktadır 

(Kılıçarslan, 2008, s. 8-9). Siyasal iletişim, belirli ideolojik hedefleri 

toplumdaki belirli gruplara, ülkelere veya kitlelere kabul ettirebilmek ve 

gerektiğinde eyleme dönüştürebilmek amacıyla siyasal aktörlerin farklı 
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iletişim türleri ve tekniklerini kullanarak yaptıkları bir iletişimdir (Aziz, 2017, 

s. 3). Siyasal aktörler siyasal iletişim çalışmaları sürecinde farklı araç ve 

tekniklerden faydalanmaktadırlar. Siyasal aktörlerin bu anlamda kullandıkları 

araçlardan biri de sosyal medyadır. Sosyal medya, günümüzde kullanım alanı 

genişleyen ve birçok çeşidi olan yeni medya araçlarından biridir. Literatürde, 

sosyal medya kavramı hakkında birçok tanımlama yapıldığı görülmektedir. 

Ancak en yalın ifadesiyle sosyal medya, internet kullanıcılarının birbirleriyle 

çevrimiçi bir şekilde iletişim kurmalarına, kişisel yorum ve paylaşım 

yapmalarına imkan tanıyan sosyal ağlar olarak tanımlanmaktadır (Kirtiş ve 

Karahan, 2011, s. 265). Sosyal medya kullanımının temel amacı, bireylerin 

veri ve içerikler ile birbirleriyle iletişim kurmalarıdır. Böylece sosyal medya, 

sosyal yapı ile çalışma şekillerini biçimlendirmektedir.   

Sosyal medyanın son yıllarda toplumdaki kamusal söylem ve iletişim 

üzerinde etkisinin olduğu görülmektedir. Sosyal medya giderek özellikle, 

politik bağlamda kullanılmaktadır. Dolayısıyla, Twitter gibi mikroblog 

hizmetlerinin ve Facebook gibi sosyal ağ sitelerinin siyasi katılımı artırma 

potansiyeline sahip olduğuna inanılmaktadır. Twitter, kullanıcıların yalnızca 

genel olarak bilgi değil, aynı zamanda ağları üzerinden siyasi görüşleri 

kamuya yaymak için ideal bir platform olsa da politikacılar, siyasi partiler, 

siyasi vakıflar gibi siyasi kurumlar Facebook sayfalarını veya gruplarını 

vatandaşlarla doğrudan diyaloga girme ve daha fazla siyasi tartışmayı teşvik 

etme amacıyla kullanmaktadırlar (Stieglitz ve Dang-Xuan, 2013, s. 1277). 

Böylece, medyanın dijitalleşmesiyle ve sosyal medyanın yükselişi ile birlikte 

siyasal iletişim dinamiklerinin değiştiği ve dijital seçim kampanyalarının 

gündeme geldiği görülmektedir. Bu gelişmeler, her açıdan dijital seçim 

kampanyaları açısından bir milat niteliğindeki 2008 Amerika Birleşik 

Devletleri (ABD) seçimlerinde ilk defa yaşanmıştır. 2008 ABD seçimlerinde, 

adayların seçim kampanyası merkezlerini Google ve Facebook başta olmak 

üzere toplum üzerinde pazarlama ve etki faaliyeti yürüten teknoloji 

şirketlerine kaydırması dijital seçim kampanyalarının habercisi olmuştur 

(Yücel, 2020).  

Demokrat Parti adayı Barack Obama’nın 2008 ABD başkanlık 

seçimlerinde kullandığı dijital seçim stratejisi, o yıl ilk defa oy kullanacak 

genç seçmenleri dışarıda bırakmayacak bir şekilde kurgulanmıştır. Öyle ki 

Facebook’un sosyal paylaşım ağı kurucularından birisi olan Chris Hughes, o 

dönem kampanyanın çevrimiçi direktörü olarak görevlendirilmiştir. Daha 

sonra Obama’ya ait bir web sitesi kurulmuş ve buradan üretilen içerikler ile 

genç seçmenler organize edilerek bu etkinliklere katılımı sağlanmıştır 

(Sadakaoğlu ve Korkmaz, 2020, s. 38). Benzer durum 2016 seçimlerinde de 

yaşanmış ve Cumhuriyetçi Parti adayı Donald Trump yürüttüğü dijital seçim 

kampanyasıyla seçmenin dikkatini dijital alana çekmeye çalışmıştır. Öyle ki 

2016 ABD başkanlık seçimlerinde Donald Trump’ın Cumhuriyetçi ön 

seçimlerde çoğu Cumhuriyetçi Parti’den gelen 16 adayı mağlup etmesi ve 

seçimleri kazanmasının en önemli nedenlerinden birisinin kullandığı dijital 
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seçim stratejisidir (Maddalena, 2016, s. 245). Trump benzer şekilde 2020 

seçimlerindeki stratejisini de dijital alana ve sosyal medya kampanyalarına 

ağırlık verecek şekilde kurgulamış; dijital reklam harcamasına 41 milyon 

dolarlık yüksek bir bütçe ayırmıştır (Yücel, 2020).  

Çalışma dört bölümden oluşmaktadır. Çalışmanın birinci bölümünde, 

siyasal iletişim kavramı ele alınmaktadır. Çalışmanın ikinci bölümünde, 

siyasal iletişimde sosyal medyanın kullanımı başlığı altında sosyal medya 

kavramının tanımı ve tarihsel gelişimi, özellikleri, sosyal medyanın 

avantajları ve dezavantajlarıyla geleneksel medya ve sosyal medya arasındaki 

farklar açıklanmaktadır. Çalışmanın üçüncü bölümü, metodoloji bölümüdür. 

Çalışmada, geçerliliği ve güvenirliği sağlamak adına araştırmada takip edilen 

yöntem ayrıntılı şekilde açıklanmıştır. Çalışmanın dördüncü bölümü, analiz 

bölümüdür. Bu bölümde, 46. ABD Başkanı Joe Biden’ın bir kampanya aracı 

olarak sosyal medyayı ne ölçüde kullandığı, sosyal ağlar üzerinden 

seçmenlere iletilen mesajlarda hangi duygu ve düşüncelerin ön planda olduğu 

içerik analizi yöntemi ile analiz edilmekte elde edilen sonuçlar çalışmanın 

amacı ve temel problemi üzerinden yorumlanmaktadır. 

 

1. SİYASAL İLETİŞİM 

Siyasal iletişim, siyasal aktörler ve seçmenler arasında medya 

araçlarıyla gerçekleşen interaktif bilgi paylaşımı sürecidir. Bu interaktif süreç 

içinde bilgi, siyasal aktörlerden seçmenlere doğru gerçekleştiği gibi 

seçmenlerden siyasal aktörlere doğru da gerçekleşmektedir (Norris, 2004, s. 

1). Siyasal iletişim farklı disiplinleri içerisinde barındıran, iletişim ve siyaset 

faaliyeti arasında var olan ilişkileri ortaya koymayı amaçlayan bir disiplindir. 

Bu kavram, politikacıların siyasal bir fikri kabul ettirme çabasıyla ve iktidara 

gelme amacıyla yürüttükleri kamuoyunu etkileme, propaganda ve iletişim 

faaliyetlerini ifade etmektedir (Uslu, 1996, s. 790). Aziz’e (2017, s. 3) göre 

siyasal iletişim kavramını bir tanımlamaya sığdırmak güçtür. Bu bağlamda 

siyasal iletişim; belirli ideolojik amaçları toplumun belli gruplarına, kitlelere 

ve bloklara kabul ettirme ve gerektiğinde bu davranışı eyleme dönüştürmek 

üzere politikacılar tarafından farklı iletişim araç ve yöntemlerinin 

kullanılmasıyla gerçekleşen bir iletişim türüdür (Trevisan, 2018, s. 337). 

Seçim kampanyalarında siyasal iletişim çalışmalarının ilk defa 

kullanılması, 1948 ABD seçimlerinde gerçekleşmiştir. Bu tarihte gerçekleşen 

seçim sırasında adayların kullandığı yöntemler siyasal iletişim kampanyası 

açısından oldukça önemlidir. ABD 33. Başkanı Harry Truman tarafından 

seçim döneminde kullanılan “Onlara cehennemi ver, Harry” (Give’em hell, 

Harry!) sloganının kullanılan kelimeler bakımından yürütülen agresif siyasal 

iletişim kampanyasının başarılı olmasında etkili olduğu belirtilmektedir 

(Demir, 2018, s. 96). Televizyonun bu yıllarda siyasal iletişim açısından rolü 

oldukça büyüktür. ABD’de gerçekleştirilen 1956 seçimlerinde Demokrat Parti 

adayı Adlai Stevenson televizyonun önemini vurgulayarak televizyon 

aracılığıyla oturduğu yerden milyonlarca kişiye ulaşabildiğini bu nedenle 
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televizyonun önemli bir araç niteliğinde olduğunu vurgulamıştır. Siyasal 

iletişim açısından televizyonun önemi 1960 ABD seçimlerinde de ortaya 

çıkmıştır. Bu tarihteki seçim kampanyasının en temel özelliği, adayların ilk 

defa televizyon ekranında kendilerini ifade etme fırsatı elde etmeleridir 

(Çankaya, 2019, s. 81). O tarihlerden bu yana siyasal aktörler topluma kendini 

ifade etme, görüş, program ve vaatlerini seçmenlere aktararak seçmenin 

desteğini sağlamak amacıyla farklı siyasal iletişim yöntemlerini 

kullanmışlardır. 

 

1.1. Siyasal İletişimin Amacı, Araçları ve İşlevi 

Siyasal iletişim; taraftar toplama, ikna etme, siyasal düşünceyi yayma 

ve oy kazanma gibi amaçlarla gerçekleştirilen iletişim faaliyetleridir. Farklı 

iletişim araçları ve teknikleri kullanılarak gerçekleştirilen siyasal iletişim, 

insanların karar verme eylemlerini yönlendirmektedir. Yönetilenlerin görüş, 

öneri ve düşüncelerini yöneticilere aktarabilecekleri araçların bulunması 

demokrasilerin önemli bir şartıdır. Seçim kampanyaları ise bu araçlardan en 

önemlisidir. Seçmenler seçim döneminde adaylar hakkında çözümleme 

yapabilmek için bilgi ihtiyacı hissetmektedirler. Seçmenlerin ihtiyaç 

duydukları bu bilgiler kitle iletişim araçlarıyla kendilerine ulaştırılmaktadır 

(Uztuğ, 2004, s. 81-82). Seçim dönemlerinde siyasal partiler ve adaylar 

seçmenlerin tercihlerini kendi lehine yönlendirerek başarılı olmak için kitle 

iletişim araçları aracılığıyla seçmenlere ulaşmaktadırlar. Seçim 

kampanyalarının seçim kazanma açısından öneminin fark edilmesi ile birlikte 

siyasal partiler hem kitlesel mitinglerle hem de yüz yüze görüşmelerle 

seçmenle iletişime geçmektedirler. Bu süreçte ayrıca broşür, billboard ilanı, 

afiş, televizyon, gazete, radyo ve internet gibi iletişim araçları seçmenlerle 

iletişim kurma açısından yoğun şekilde kullanılan diğer araçlardır (Kalender, 

2003, s. 31). 

 

1.2. Siyasal İletişimde Aktörler 

Siyasal iletişim, iletişim sürecinin tüm öğeleri ile uygulandığı bir 

olgudur. Bu nedenle iletişim sürecinde bulunan kaynak, alıcı, kanal, ileti ve 

geri bildirim gibi öğeler siyasal iletişim sürecinde de bulunmaktadır. Bu 

öğeler içerisinden en önemlilerinden birisi iletişim sürecinin “kaynak” olarak 

adlandırılan ve siyasal iletişimde “aktör” konumunda olan ögedir. Siyasal 

iletişim sürecinde aktörler bağlı oldukları grubun veya örgütün kuralları ve 

ilkeleri doğrultusunda hareket ederek rollerini en iyi şekilde oynamaları 

gerektiği için aktör adını almaktadır (Aziz, 2017, s. 19). Siyasal iletişim 

sürecinde bağlı bulundukları gruba veya örgüte ait kurallar ve ilkeler 

doğrultusunda hareket ederek rollerini en iyi şekilde oynaması gereken bu 

aktörler genel olarak yedi kategoride ele alınmaktadır. Siyasal iletişimdeki 

aktörler Şekil 1’de sunulmaktadır. 
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Şekil 1. Siyasal İletişimde Aktörler 

 
Kaynak: Bostancı, 2015, s. 29 

 

1.3. Siyasal İletişim Yöntemleri 

Bir siyasal iletişim faaliyetinin başarılı olmasını etkileyen en temel 

faktör şüphesiz ki mesajın verilmesinde kullanılan yöntemdir. Bu doğrultuda 

mesajın iletileceği hedef kitlenin bütün özelliklerinin dikkatle irdelenmesi ve 

hedef kitleye yönelik en ulaşılabilir ve en kolay yöntemin seçilmesi siyasal 

iletişim faaliyetinin başarılı olması açısından hayati önem taşımaktadır. Bu 

süreçte farklı yöntemler kullanılsa da literatürde siyasal iletişim sürecinde 

kullanılan yöntemler genellikle iki kategoride ele alınmaktadır. Şekil 2’de 

siyasal iletişimde kullanılan yöntemler sunulmaktadır. 
 

Şekil 2. Siyasal İletişimde Kullanılan Yöntemler 

 
Bireyler arasında kanaat oluşturmada, arkadaşlar arasındaki 

sohbetlerde, küçük çaplı toplantılarda yüz yüze temas oldukça önemlidir. Bu 
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tür ilişkiler haberlerin, yorumların, rivayetlerin ve dedikoduların daha hızlı 

yayılmasına neden olmaktadır. Bunun etkisini ölçmek zor görünse de genel 

anlamıyla yüz yüze iletişimin insanların kanaatleri üzerinde etkili olduğu 

görülmektedir (Fidan, 2016, s. 93). Yüz yüze siyasal iletişim sürecinde de 

kaynak ve alıcı aynı alanda yer almaktadır. Böyle bir ortamda mesajlar çoğu 

zaman sözlü olarak verilmektedir ve daha hızlı geri bildirim alınmaktadır. Yüz 

yüze iletişim sürecinde alınan geri bildirim, hedef kitlenin sayısına ve alanın 

genişliğine göre değişiklik gösterse de çoğu zaman anında alınabilmektedir. 

Buna göre geniş katılımın sağlandığı bir mitingde tezahüratlar ve alkışlar geri 

bildirimi oluştururken daha küçük çaplı bir toplantıda geri bildirim soru-cevap 

tarzında gerçekleşmektedir. Bu doğrultuda seminerler, mitingler, 

konferanslar, konserler, sempozyumlar ve hasta ziyareti gibi muhatabın yakın 

konumda olduğu etkinlikler yüz yüze siyasal iletişim etkinliklerine örnek 

olarak gösterilebilir (Baran, 2014, s. 88). 

Uzaktan siyasal iletişim, adından da anlaşılabileceği üzere hedef kitle 

ile kaynağın yakın bir ortamda veya yüz yüze olmadığı durumlarda 

gerçekleşen siyasal iletişimdir. Siyasal aktörler daha geniş hedef kitleye 

ulaşabilmek amacıyla farklı iletişim yöntemleri ve araçlarına ihtiyaç 

duymaktadırlar. Geçmişte mektup, telefon, telgraf ve faks gibi eski yöntemler 

kullanılırken günümüzde teknoloji ve internet ağında yaşanan gelişmeyle kitle 

iletişim araçları kullanılmaktadır (Aydın, 2021, s. 33). Kitle iletişim araçları 

demokratik toplumlarda yönetenler ile yönetilenler arasındaki bilgi akışını 

sağlamada oldukça kritik rol oynamaktadır. Nitekim kitle iletişim araçlarının 

kamuoyunda kanaat oluşturma sürecindeki en önemli faktör olduğu 

belirtilmektedir (Bekiroğlu ve Bal, 2014, s. 128).  

 

1.4. Seçim Kampanyalarında Siyasal İletişim  

Siyasal iletişimin en etkili ve yaygın şekilde planlandığı dönemler 

seçim kampanyaları dönemidir (Duman ve İpekşen, 2013, s. 119). Siyasi 

seçimler, kamuoyunun memnuniyetini veya memnuniyetsizliğini ifade eden 

bir ifade biçimidir. Seçim zamanları tamamen siyasi bir ortam oluşturularak 

seçmenler oy vermeye yönlendirilmektedirler (Karaçor, 2013, s. 83). İşte bu 

gibi durumlarda seçim kampanyalarının olduğu kadar siyasal iletişimin de 

önemi artmaktadır. Seçim kampanyalarında siyasal iletişim, reklam ve ikna 

modelini kullanır. Siyasi partiler, seçim kampanyalarında siyasal iletişim 

yöntemleriyle seçmenlere yönelik misyon, vizyon, amaç ve planlarını 

duyururlar. Ayrıca, ideolojileri, eylemleri ve içerikleri açısından ikna edici 

görünerek seçmenleri kendilerine oy vermeye ikna ederler (Amenyeawu, 

2021, s. 12-13).  

Seçim kampanyaları, herhangi bir demokratik seçim sürecinde önemli 

rol oynamaktadır. Bu kampanyalar siyasi şahsiyetler ve adaylara seçmenler ve 

genel halkla ilişki kurmaları için bir yol yaratmaktadır. Her siyasi kampanya 

bir planla başlar. Siyasi aktörler mesajlarını etkili bir şekilde iletmek için bir 

plan çizer ve kampanyaları için stratejiler ve taktikler çizerler. Etkili bir 

şekilde kampanyalar, seçmenlerin düşünce ve beklentilerini, sosyo-ekonomik 
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ve siyasi ihtiyaçları ve siyasi yelpazedeki muhtemelen tüm paydaşların 

isteklerini göz önünde bulundurarak, diksiyonda, mesajlarda, iletişim 

kanallarında açıkça dile getirmelidir (Asante, 2020).  

 

2. SİYASAL İLETİŞİMİN DİJİTALLEŞMESİ 

Günümüzde siyasal kurumlar ile toplumsal yapı arasındaki iletişimsel 

bağı sağlayan en önemli araç medyadır. Medya aracılığıyla kurulan iletişimin 

amacı sadece bilgi akışı sağlamak değil, bunun yanında yönlendirmek, ikna 

etmek ve duygulara hitap etmektir. Bu süreçte, toplumu yönetmeye aday olan 

siyasal parti ve temsilcileri medya kanalları aracılığıyla mesajlarını hedef 

kitleye iletmektedirler (Özkan, 2004, s. 28). Son zamanlarda iletişim 

teknolojilerinin gelişmesiyle değişen medyanın kullanım alanları siyasal 

kurumların iletişim biçimlerini de etkilemektedir. Geleneksel medya araçları 

ile yeni medya araçlarının birbirlerine farklı şekillerde eklemlenmesi sonucu 

ortaya çıkan yeni kullanım alanları, politikacıların topluma daha farklı iletişim 

araçları ve içeriklerle ulaşmasını sağlamıştır (Kaya ve Çakmur, 2012, s. 518). 

Politikacıların topluma yeni iletişim araçları ve içeriklerle ulaşması siyasal 

iletişim tekniklerinde köklü değişikliklere neden olmuş (Temel vd., 2014, s. 

323) ve siyasal iletişimin dijitalleşmesini sağlamıştır. Siyasal iletişimin 

dijitalleşmesi ile birlikte siyasal partiler ve adaylar yeni medya araçları 

üzerinden yürüttükleri seçim kampanyaları ile hedef kitleyi bilgilendirme, 

video, metin ve diğer görsel öğeler ile doğrudan ve etkili iletişime geçme 

imkanına sahip olmuşlardır. Diğer taraftan seçmenler ise aday ve parti 

hakkındaki görüş ve düşüncelerini yeni medya araçları ile doğrudan dile 

getirerek içerik üretimine katkı sağlamışlardır (Akyol, 2015, s. 99). 

Siyasal iletişimde geleneksel medyanın aksine, sosyal ağların oldukça 

aktif bir katılım ve tarafsız bir medya sunduğu tartışılmaz bir gerçektir. Ayrıca 

sosyal ağlar, kullanıcılara kendi politik içeriklerini oluşturma, çevrimiçi 

olarak paylaşma ve yorum yapma fırsatı sunmaktadır (Madsar, 2021, s. 69). 

Bu anlamda sosyal medya, mesajlarını daha çok seçmeye ulaştırmak ve 

seçmeli mikro alanda yakalamak isteyen politikacılara yeni fırsatlar 

sunmuştur. Sosyal Medya politikacıların seçmenleri ile etkileşime geçtikleri, 

birlikte eğlendikleri, yeni bağlantılar kurdukları yeni kişilere ulaştıkları bir 

alan olmasının yanında politikacıların hedef kitleye kendisinden 

bahsedebilmesi için yeni nedenler yarattığı, seçmenle diyaloğa girdiği bir 

ilişki biçimidir (Barlas, 2018, s. 274).  

Sosyal ağlar, siyasal davranışın oluşmasında önemli etkenlerden biridir. 

Twitter ve Facebook gibi sosyal ağlarda yayınlanan video, fotoğraf veya siyasi 

yazılar, kişinin siyaset alanına ilgi duymasına ve bu alan hakkında bilgi sahibi 

olmasına neden olmaktadır. Dolayısıyla bu bilgilere dayanarak birey yeni bir 

siyasi davranış geliştirerek mevcut siyasi görüş ve davranışlarını revize 

etmektedir. Bu nedenle, sosyal ağlarda hem siyasi partilerin liderleri hem de 

temsilcileri ve parti destekçileri arasında yoğun bir siyasi bilgi alışverişi 

yapılmaktadır. Bu platformlarda kullanıcıya yani seçmene iletilen her bilgi, 
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onları ikna etmeye yönelik siyasi bir mesaj niteliğindedir (Dursunoğlu, 2017, 

s. 1582-1583).  

 

3. YÖNTEM  

Çalışmanın bu başlığında araştırmanın temelini oluşturan bilgiler yer 

almaktadır. Bu doğrultuda yöntemin ne olduğu ile veri toplama araçları ve veri 

analizi gibi ayrıntılar açıklanmıştır.  

 

3.1. Araştırmanın Amacı ve Kapsamı  

İnternet teknolojileri kullanılarak oluşturulan ve yeni medya ortamında 

kullanılan sosyal ağlar, geleneksel medyadan farklı özellikleriyle siyasi 

aktörlerin ilgisini çekmeye başlamış ve siyasal iletişim araçlarından biri haline 

gelmiştir.  

Bu doğrultuda siyasal iletişim süreçlerinde adaylar, seçmenlere 

ulaşmak için her gün sosyal medyayı daha etkin kullanmakta ve seçmenler de 

sosyal medya aracılığıyla ihtiyaç duydukları siyasi bilgi ve adaylara daha etkin 

bir şekilde ulaşabilmektedir. Diğer bir deyişle, siyasi seçim süreçlerinde 

politikacılar, hedef kitlelerine ulaşmak, çeşitli konularda görüş alışverişinde 

bulunmak ve faaliyetlerini duyurmak için yaygın sosyal ağları kullanmaktadır. 

Bu nedenle sosyal ağlar, siyasal iletişim sürecinde önemli bir araç olarak 

yaygın olarak kullanılmaktadır. Özellikle sosyal medya araçlarından birisi 

olan Twitter, anlık mesajlaşma ve etkin iletişim nedeniyle çevrimiçi seçim 

kampanyalarında tercih edilmektedir. Siyasi aktörler, Twitter’ı hedef 

kitlelerindeki seçmenlerini ve bireyleri etkilemek ve vaatlerde bulunmak gibi 

birçok amaçla kullanmaktadır (Irak, 2022, s. 207). Bunun en önemli 

örneklerini, ABD başkanlık seçimlerinde kullanılan dijital kampanyalarda 

görmek mümkündür. Bu çalışma, Amerika Birleşik Devletleri'nin 46. Başkanı 

Joe Biden'ın dijital seçim kampanyası kapsamında sosyal ağları hangi 

amaçlarla ve ne düzeyde kullandığını incelemeyi amaçlamaktadır. 

 

3.2. Araştırmanın Soruları 

Bu araştırmanın temel amacı kapsamında, 46. ABD Başkanı Joe 

Biden’in bir kampanya aracı olarak sosyal medyayı ne ölçüde kullandığı, 

sosyal ağlar üzerinden seçmenlere iletilen mesajlarda hangi duygu ve 

düşünceleri ön plana çıkardığı incelenmiştir. Bu doğrultuda araştırmada 

aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır: 

• Joe Biden’in sosyal medya hesaplarının genel görünümü nasıldır?  

• Joe Biden’in Twitter paylaşımlarının genel dağılımı nasıldır? 

• Joe Biden’in Twitter paylaşımlarında hangi içerikler ön plana 

çıkmaktadır? 

• Joe Biden’in Twitter paylaşımlarında ön plana çıkardığı duygular 

nelerdir? 

• Joe Biden’in Twitter paylaşımlarında hangi anahtar kelimeler ön 

plana çıkmaktadır? 
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3.3. Yöntem 

Bu çalışmada, Demokrat Parti adayı Joe Biden’ın resmi olarak başkan 

adayı olduğu tarih olan 21.08.2020 ile seçimlerin yapıldığı 03.11.2020 

tarihleri arasındaki 75 günlük sürede sosyal medya kanalı olan Twitter 

üzerinden yaptığı paylaşımlar içerik analizi kullanılarak analiz edilmektedir. 

İçerik analizi farklı medya mesajlarını sistematik olarak incelenmesine imkan 

tanıyan ve medya mesajlarını analiz etmede sıkça kullanılan bir yöntemdir. 

Bu nedenle içerik analizinin gazetecilik, iletişim, sosyoloji, psikoloji ve iş 

alanlarında uzun bir kullanım geçmişi vardır (Neuendorf, 2017). İçerik analizi, 

metinsel, görsel ve işitsel verilere uygulanabilecek kadar çok yönlü bir analiz 

yöntemidir (Stemler, 2015). Bu kapsamda içerik analizi sosyal medya 

içerikleri gibi web üzerinden elde edilen verilerin analiz edilmesinde 

başvurulan iyi bir seçenek olarak ön plana çıkmaktadır. 

 

3.4. Araştırma Verilerinin Toplanması ve Analizi 

Araştırmanın verileri iki aşamadan oluşacak şekilde elde edilmiştir. İlk 

aşamada, detaylı bir literatür taraması yapılarak araştırmaya kavramsal ve 

kuramsal zemin oluşturacak teorik bilgiler elde edilmiştir. Bu doğrultuda daha 

önce yayınlanmış olan makale, tez, kitap ve bildiri gibi kaynaklar taranarak 

araştırmanın amacına uygun şekilde araştırma araştırmacı tarafından 

desteklenen bağlantıları ve ifadelerle anlamlandırılmıştır. Daha sonra ise 

Demokrat Parti adayı Joe Biden’ın resmi olarak başkan adayı olduğu tarih 

olan 21.08.2020 ile seçimlerin yapıldığı 03.11.2020 tarihleri arasındaki 75 

günlük sürede kişisel Twitter hesabından yaptığı paylaşımlar incelenmiştir. 

Twitter, kullanıcılarına yalnızca genel olarak bilgi değil, aynı zamanda ağlar 

üzerinden siyasi görüşleri kamuya yaymak için ideal bir platform olarak 

politikacılar, siyasi partiler, siyasi vakıflar gibi siyasi kurumlar tarafından 

vatandaşlarla doğrudan diyaloga girme ve daha fazla siyasi tartışmayı teşvik 

etme amacıyla kullanmaktadırlar (Stieglitz ve Dang-Xuan, 2013, s. 1277). Bu 

özelliğinden dolayı Twitter gibi mikroblog hizmetlerinin siyasi katılımı 

artırma potansiyeline sahip olduğuna inanılmaktadır. Bu nedenle araştırmada 

Joe Biden’ın Twitter paylaşımları içerik yoklamasıyla kaydedilmiş ve elde 

edilen veriler tablolaştırma ile anlamlı hale getirilmiştir. Veri analizi sürecinde 

söz konusu veriler araştırma amacına uygun şekilde nitel analiz ve yorumlama 

süreci ile aktarılmıştır. 

 

4. BULGULAR 

Çalışmanın bu bölümünde, Demokrat Parti adayı Joe Biden’ın resmi 

olarak başkan adayı olduğu tarih olan 21.08.2020 ile seçimlerin yapıldığı 

03.11.2020 tarihleri arasındaki 75 günlük sürede kişisel Twitter hesabından 

yaptığı paylaşımların incelenmesi sonucunda ulaşılan bulgular 

raporlanmaktadır.  
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4.1. Joe Biden’ın Biyografisi 

Jοе Bіdеn, 20 Kаѕım 1942'dе Pеnѕіӏvаnyа еyаӏеtіnіn Sсrаntοn kеntіndе 

İrӏаndа kӧkеnӏі Kаtοӏіk bіr аіӏеnіn çοсuğu οӏаrаk dünyaya gеӏdі. 1953 yıӏındа 

аіӏеѕіyӏе bеrаbеr Dеӏаwаrе еyаӏеtіnіn Cӏаymοnt kеntіnе tаșındı. Dеӏаwаrе 

Ünіvеrѕіtеѕі Sіyаѕеt Bіӏіmі Bölümü’nden 1965'tе mеzun οӏdu, аrdındаn 

Syrасuѕе Ünіvеrѕіtеѕі Hukuk Fakültesi’ni 1969'dа bіtіrdі vе Wіӏmіngtοn'dа 

аvukаtӏık yарtı. Hеnüz 31 yаșındаykеn 1972 yıӏındа ABD Sеnаtοѕunа ѕеçіӏеn 

Bіdеn, еn gеnç ѕеnаtӧrӏеrdеn bіrі οӏаrаk kаyıtӏаrа gіrdі. 2009 yıӏının οсаk 

аyındа bаșkаn yаrdımсıѕı οӏаrаk yеmіn еdеnе kаdаr bu gӧrеvіnі ѕürdürеn 

Bіdеn, аrаӏıkѕız οӏаrаk 37 yıӏ bοyunса Dеӏаwаrе еyаӏеtіnіn ѕеnаtӧrӏüğünü 

yарtı. Bіdеn, 2008 yıӏındа yарıӏаn ABD bаșkаnӏık ѕеçіmӏеrіndе Dеmοkrаt 

Pаrtі’dеn bаșkаnӏığа аdаyӏığını kοydu аnсаk Iοwа'dаkі ӧn ѕеçіmӏеrdе 

bаșаrıѕızӏığа uğrаyınса аdаyӏıktаn çеkіӏdі. 23 Ağuѕtοѕ 2008 tаrіhіndе 

Dеmοkrаtіk Pаrtі'nіn bаșkаn аdаyı Bаrасk Obаmа tаrаfındаn bаșkаn 

yаrdımсıӏığınа аdаy gӧѕtеrіӏеn Bіdеn, 4 Kаѕım'dа yарıӏаn ѕеçіmӏеrі 

Dеmοkrаtӏаrın kаzаnmаѕıyӏа bіrӏіktе 20 Oсаk 2009'dа 47. Başkan Yаrdımсıѕı 

οӏаrаk yеmіn еttі. 8 Kаѕım 2016'dаkі ѕеçіmӏеrі Trumр'ın kаzаnmаѕının 

аrdındаn 20 Oсаk 2017'dе gӧrеvіnі Mіkе Pеnсе'е dеvrеttі. ABD'dе 3 Kаѕım'dа 

yарıӏаn bаșkаnӏık ѕеçіmӏеrіnі, mеvсut Cumhurіyеtçі Bаșkаn Dοnаӏd Trumр'ı 

gеrіdе bırаkаrаk kаzаndı vе ABD’nіn 59. Bаșkаnı οӏdu. İӏk еșі Nеіӏӏа Huntеr 

1972 yıӏındа vеfаt еdеn Bіdеn, 1977 yıӏındа Jіӏӏ Jасοbѕ іӏе еvӏеndі. Bеаu аdӏı 

οğӏu bеyіn kаnѕеrіndеn 2015 yıӏındа vеfаt еdеn Bіdеn'ın 3 çοсuğu 

buӏunmаktаdır (Çopur ve Baykan, 2020). 

 

4.1. Joe Biden’ın Twitter Hesabının Genel Görünümü 

ABD’dе 3 Kаѕım 2020'dе yарıӏаn bаșkаnӏık ѕеçіmӏеrіnі kаzаnаrаk 

ABD’nіn 59. Bаșkаnı οӏаn Jοе Bіdеn’ın kіșіѕеӏ Twіttеr hеѕаbı bіçіmѕеӏ οӏаrаk 

іnсеӏеndіğіndе; hеѕаbın, “@JοеBіdеn” kuӏӏаnıсı аdıyӏа Mаrt 2007 tаrіhіndе 

аçıӏdığı vе іѕmіnіn yаnındа Twіttеr tаrаfındаn οnаyӏаnаn hеѕар οӏduğunu 

gӧѕtеrеn mаvі rοzеt yеr аӏdığı gӧrüӏmеktеdіr. Ekrаn gӧrüntüѕünün аӏındığı 24 

Ekіm 2022 tаrіhіnе kаdаr tοрӏаm 8.613 twееt раyӏаștığı, tοрӏаm 36.226.283 

tаkірçіѕі οӏduğu vе 48 kіșіyі tаkір еttіğі gӧrüӏmеktеdіr. Prοfіӏ fοtοğrаfının 

аӏtındа ӧnсеӏіkӏе bіr kοса, bаbа vе büyükbаbа οӏаrаk gururunu іfаdе 

еtmеktеdіr. Ardındаn, “Tüm Amеrіkаӏıӏаr іçіn dаhа іyіѕіnі іnșа еtmеyе hаzır” 

οӏduğunа іӏіșkіn mеѕаj раyӏаșıӏmаktаdır. Dаhа ѕοnrа, ABD Bаșkаnı οӏаrаk 

rеѕmі Twіttеr wеb ѕаyfаѕınа yӧnӏеndіrmеyі ѕаğӏаyаn “@POTUS” ӏіnkі yеr 

аӏmаktаdır. Bunun аӏtındа іѕе ѕеçіm kаmраnyаѕının rеѕmі ѕаyfаѕınа 

yӧnӏеndіrеn “jοеbіdеn.сοm” ӏіnkі buӏunmаktаdır. Ayrıса kараk fοtοğrаfındа 

bаșkаn yаrdımсıѕı Kаmаӏа Hаrrіѕ іӏе çеkіӏmіș fοtοğrаfı yеr аӏırkеn, рrοfіӏ 

fοtοğrаfındа іѕе güӏümѕеyеn, еnеrjіk bіr іmаj yеr аӏmаktаdır. 
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Şekil 3. Joe Biden’ın Twitter Hesabının Genel Görünümü 

 
Kaynak: Twitter, 2023. 

 

4.2. Joe Biden’ın Twitter Kullanımına Dair Veriler 

Joe Biden’in resmi olarak başkan adayı olduğu tarih olan 21.08.2020 

ile seçimlerin yapıldığı 03.11.2020 tarihleri arasındaki 75 günlük sürede 

kişisel Twitter hesabından yaptığı paylaşımlara ilişkin veriler Tablo 1’de 

sunulmuştur. 

Tablo 1. Joe Biden’ın Twitter Kullanımına Dair Veriler 

Kullanım Veri 

Twіttеr Hеsаbı https://twitter.com/JoeBiden 

Tаrіh Arаlığı 21.08.2020-03.11.2020 

Pаylаşım Sаyısı 1180 

Bеğеnі Sаyısı 100.635.985 

Rеtwееt Sаyısı 15.289.571 

Mеntіon Sаyısı 184 

Rеtwееt Kullаnımı 105 

Hаshtаg Sаyısı 56 

Fotoğrаf Sаyısı 102 

Vіdеo Sаyısı 310 

Kaynak: Twitter, 2023. 
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Joe Biden, araştırma dâhilindeki 75 günlük zaman diliminde toplam 

1180 tweet atmıştır. Bu tweetler takipçileri tarafından toplam 100 milyondan 

fazla beğeni alırken, 15 milyondan fazla retweet edilmiştir. Biden, bu süreçte 

184 mention, 105 retweet, 56 hashtag, 102 fotoğraf ve 310 video kullanmıştır. 

Paylaşımlarla ilgili daha detaylı incelemelere ilerleyen başlıklarda yer 

verilecektir. 

 

4.3. Joe Biden’ın Twitter Kullanımının Aylık ve Günlük İncelenmesi 

Bu bаșӏıktа, Jοе Bіdеn’ın аrаștırmа kарѕаmındа еӏе аӏınаn 21 Ağuѕtοѕ-

03 Kаѕım 2020 tаrіhӏеrі аrаѕındа yарtığı Twіttеr раyӏаșımӏаrının аyӏаrа vе 

günӏеrе gӧrе twееt ѕаyıѕı, dаğıӏımı, еn аz vе еn çοk раyӏаșım yарıӏаn аy vе 

gün ѕаyıѕı аnаӏіz еdіӏmіștіr. Sӧz kοnuѕu vеrіӏеrіn dаhа kοӏаy аnӏаșıӏmаѕı іçіn 

еӏdе еdіӏеn buӏguӏаr grаfіkӏеrе аktаrıӏmıștır. 

Adаyӏаrın Twіttеr’ı kuӏӏаnmа ѕıkӏığı еӏе аӏınırkеn аrаștırmаyа dаhіӏ 

οӏаn zаmаn dіӏіmіndеkі раyӏаșımӏаrın аyӏık раyӏаșım οrаnӏаrını tеѕріt еtmеk 

ӧnеm tаșımаktаdır. Bu аrаștırmаdа 2,5 аyӏık bіr ѕürесіn vеrіӏеrі еӏе 

аӏındığındаn yарıӏаn раyӏаșımӏаrın аyӏık οrаnӏаrı üzеrіndе duruӏmuștur. Tаbӏο 

2 vе Şеkіӏ 4’tе аrаștırmа kарѕаmını οӏușturаn Ağuѕtοѕ, Eyӏüӏ, Ekіm vе Kаѕım 

аyӏаrınа аіt раyӏаșım vеrіӏеrі yеr аӏmаktаdır.  

 

Tablo 2. Joe Biden’ın Aylara Göre Tweet Sayısı 

Ay Gün Sayısı Toplam Tweet Günlük Ortalama 

Ağustos 11 (21-31 Ağustos) 130 11,8 

Eylül 30 (01-30 Eylül) 321 10,7 

Ekim 31 (01-31 Ekim) 574 18,5 

Kasım 3 (01-03 Kasım) 155 51,7 

Toplam 75 1180 15,7 

Kaynak: Twitter, 2023 
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Şekil 4. Joe Biden’ın Aylara Göre Tweet Sayısı 

  

 

Tablo 2 ve Şekil 4 incelendiğinde Joe Biden’ın araştırma kapsamındaki 

75 günlük süre boyunca toplam 1180 tweet atarak günlük ortalama 15,7 tweet 

sayısına ulaştığı görülmektedir. Belirtilen tweetlerin aylara göre dağılımı 

incelendiğinde; Ağustos ayındaki 11 günlük sürede günde 11,8 ortalama ile 

toplam 130 tweet atıldığı, Eylül ayında da benzer yoğunlukta günde ortalama 

10,7 tweet ile toplam 321 tweet atıldığı görülmektedir. Ekim ayına 

gelindiğinde ise tweetler yoğunlaşarak günde ortalama 18,5 tweet ile toplam 

574 tweet atılmıştır. Seçimin gerçekleştiği Kasım ayının sadece ilk üç 

gününde ise toplam 155 tweet atıldığı ve günlük 51,7 tweet ortalamasına 

ulaşıldığı görülmektedir. Bu buӏguӏаrа dаyаӏı οӏаrаk yарıӏасаk gеnеӏ bіr 

dеğеrӏеndіrmеdе Bіdеn’ın ѕеçіm kаmраnyаѕınа Ekіm аyındа hız vеrdіğі 

bеӏіrtіӏеbіӏіr. Sіyаѕаӏ раrtі vе аdаyӏаrın ѕеçіmе günӏеr kаӏа ѕеçіm 

kаmраnyаӏаrınа hız vеrdіkӏеrі vе dаhа fаzӏа ѕеçmеnе uӏаșmаk іçіn аdеtа 

bіrbіrӏеrіyӏе yаrıștıkӏаrı bіӏіnеn bіr gеrçеktіr. Bunun іçіn gеrеk ѕοѕyаӏ 

mеdyаdа gеrеkѕе gеӏеnеkѕеӏ mеdyаdа dаhа fаzӏа gӧrünür οӏmаk іçіn yοğun 

bіr раyӏаșım trаfіğіnе gіrеrӏеr. Dοӏаyıѕıyӏа Jοе Bіdеn’ın Twіttеr üzеrіndеn 

yürüttüğü ѕеçіm kаmраnyаѕının dа ѕеçіmе аz bіr ѕürе kаӏа hız kаzаndığı, 

yарıӏаn раyӏаșımӏаrdаn аnӏаșıӏmаktаdır. 
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Şekil 5. Joe Biden’ın Günlere Göre Tweet Sayısı 

 
Kaynak: Twitter, 2023 

 

Şekil 5’te Biden’ın günlük paylaştığı tweet sayısının Ağustos ve Eylül 

aylarında nispeten stabil bir grafik izlediği, Ekim ve Kasım aylarında ise 

yükseliş trendinde olduğu görülmektedir. Bunun yanında, Joe Biden 

tarafından bu 75 günlük süreçte yapılan en az paylaşım 3 tweet ile 

kampanyanın ilk günleri olan 24 Ağustos 2020 tarihinde, en çok paylaşım ise 

54 tweet ile kampanyanın son günü olan 03 Kasım 2020 tarihinde 

gerçekleştirilmiştir. Bu grafik ışığında Biden’ın seçime doğru yaklaştıkça 

seçim kampanyasına ağırlık vererek paylaşım sayısında artışa gittiği ve en 

fazla paylaşımı da seçime birkaç gün kala Kasım ayında yaptığı 

anlaşılmaktadır. 

 

4.4. Joe Biden’ın Seçmenlerle Olan Etkileşimi 

Sіyаѕаӏ раrtі vе аdаyӏаrın ѕοѕyаӏ mеdyа üzеrіndеn yürüttükӏеrі ѕеçіm 

kаmраnyаӏаrındа bіr dіğеr ӧnеmӏі nοktа dа аdаyӏаrın ѕеçmеnӏеrӏе οӏаn 

еtkіӏеșіm durumӏаrıdır. Mіtіng, аçıӏıș, еѕnаf zіyаrеtӏеrіndе vеyа tοрӏаntıӏаrdа 

аdаyӏаr іӏе ѕеçmеnӏеr fіzіkѕеӏ οӏаrаk аynı οrtаmdа buӏunuӏdukӏаrı іçіn bіrіnсіӏ 

dеrесеdе bіr еtkіӏеșіm οrtаmı οӏușmаktаdır. Bӧyӏеӏіkӏе ѕеçmеnӏеr, аdаyӏаr 

vеyа раrtіӏеrӏе іӏgіӏі tutumӏаrını, tерkі vеyа οnаyӏаrını tеzаhürаt, аӏkıș vеyа 

аfіșӏеr yаrdımıyӏа οrtаyа kοymаktаdırӏаr. Anсаk gеӏеnеkѕеӏ vе ѕοѕyаӏ mеdyа 

аrаçӏаrındа bіrіnсіӏ еtkіӏеșіm durumu οӏаmаdığındаn ѕοѕyаӏ mеdyа 

οrtаmӏаrındа ѕеçmеnӏеr аdаy vе раrtіӏеr hаkkındаkі tutum vе аӏgıӏаrını, 

tерkіӏеrіnі, dеѕtеkӏеrіnі bеğеnі, yοrum, rеtwееt gіbі yοӏӏаrӏа іӏеtmеktеdіrӏеr. 

Bu ѕаyеdе аdаyӏаr, ѕеçmеnӏеr nеzdіndе nе dеrесеdе kаbuӏ gӧrüр 

gӧrmеdіkӏеrіnе dаіr bіӏgі ѕаhіbі οӏаbіӏmеktеdіrӏеr. Dοӏаyıѕıyӏа аdаyӏаr іӏе 

ѕеçmеnӏеr аrаѕındаkі еtkіӏеșіmі ӧğrеnmеk bаkımındаn аdаyӏаrın 

раyӏаșımӏаrınа yарıӏаn bеğеnі vе rеtwееt ѕаyıӏаrı ӧnеm tаșımаktаdır. Bu 

bаkımdаn ѕοѕyаӏ mеdyаnın ѕіyаѕаӏ іӏеtіșіm аrасı οӏаrаk yοğun bіr șеkіӏdе 

kuӏӏаnıӏdığı günümüzdе, mіtіng vе ѕеçіm mеydаnӏаrındаkі ѕӏοgаnӏаrın, 



                                              Sosyal Medyada Siyasal İletişim: 46. ABD Başkanı Joe Biden’ın 

Sosyal Medya Kullanımı ve ABD 2020 Dijital Seçim Kampanyasının Analizi 

327 

tеzаhürаtӏаrın, аfіșӏеrіn vе раnkаrtӏаrın yеrіnі аrtık Twіttеr οrtаmındа rеtwееt 

vе bеğеnіӏеrіn аӏdığı bеӏіrtіӏеbіӏіr. Bu bаșӏık аӏtındа, Jοе Bіdеn’ın yарtığı 

раyӏаșımӏаrın tаkірçіӏеrі/ѕеçmеn tаrаfındаn nе dеrесеdе kаbuӏ gӧrdüğü, 

yарıӏаn bеğеnі vе rеtwееt vеrіӏеrіnе gӧrе dеğеrӏеndіrіӏесеktіr.  

 

4.4.1. Beğenilerin İncelenmesi 

 

Tablo 3. Joe Biden’ın Twitter Paylaşımlarının Beğeni Sayıları 

Açıklama Değer 

Toplam Tweet Sayısı 1180 

Toplam Beğeni Sayısı 100.635.985 

En Çok Beğeni Sayısı 1.737.977 

En Az Beğeni Sayısı 2.394 

Kaynak: Twitter, 2023 

 

Tablo 4’te, Joe Biden’ın 75 günlük zaman diliminde yaptığı 1180 

paylaşımın toplam 100.635.985 beğeni aldığı görülmektedir.  

Joe Biden’ın en fazla beğenilen tweeti (1.737.977 adet beğeni) 30 Eylül 

2020 tarihinde yaptığı “Donald Trump, sahip olduğumuz en kötü başkandır” 

(Şekil 6) şeklindeki paylaşımıdır.  

 

Şekil 6. Joe Biden’ın En Çok Beğeni Alan Tweeti 

 
Kaynak: Twitter, 2023 

 

Şekil 7. Joe Biden’ın En Az Beğeni Alan Tweeti

 

Kaynak: Twitter, 2023 
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Biden’ın en az beğeni alan twiti ise 11 Eylül temalıdır. Paylaşımda 

200.000 kayıp olduğunu ve yeniden bu şekilde kayıp için Amerikalıların 

tehlike altında oldukları ifade edilmektedir.  

Joe Biden’ın seçim kampanyası döneminde attığı tweetler ve bu 

tweetlerin beğenilme sayılarının günlere göre dağılımı Şekil 8’de 

sunulmuştur. 

 

Şekil 8. Joe Biden’ın Tweetlerinin Günlere Göre Beğeni Sayısı 

 
Kaynak: Twitter, 2023 

 

Biden’ın günlük toplam tweet sayısı ile günlük toplam beğenilme 

sayılarının paralel bir seyir izlediği görülmektedir. Diğer bir ifadeyle, 

Biden’ın Twitter üzerinde yürüttüğü seçim kampanyasının temposuna paralel 

olarak seçmenlerden etkileşim aldığı belirtilebilecektir. Bunun yanında en çok 

beğeninin başkanlık münazarasının yapıldığı 30 Eylül 2020 tarihinde alındığı 

(6.480.627 beğeni) görülmektedir. 

 

4.4.2. Retweetlerin İncelenmesi 

Twіttеr üzеrіndеn yürütüӏеn ѕіyаѕаӏ іӏеtіșіm kаmраnyаӏаrındа, ѕіyаѕаӏ 

аktӧrӏеr іӏе ѕеçmеnӏеr аrаѕındаkі іӏеtіșіm vе еtkіӏеșіmі ѕаğӏаyаn, аdаyӏаrın 

yарtığı раyӏаșımӏаrа ѕеçmеnӏеrіn nаѕıӏ tерkі vеrdіkӏеrіnі, раyӏаșıӏаn mеѕаj 

іçеrіkӏеrіnі οnаyӏаyıр οnаyӏаmаdıkӏаrınа dаіr ірuçӏаrı vеrеn bіr dіğеr ӧnеmӏі 

unѕur dа rеtwееt ѕаyıӏаrıdır. Adаyın kеndі hеѕаbındаn yарtığı раyӏаșımın 

tаkірçіӏеrі tаrаfındаn kеndі ѕаyfаӏаrındа tеkrаr раyӏаșmаѕı аnӏаmınа gеӏеn 

rеtwееt (rt), аynı zаmаndа ο раyӏаșımın ѕеçmеn tаrаfındаn οnаy gӧrdüğü, 

dеѕtеkӏеndіğі аnӏаmı tаșımаnın yаnı ѕırа ο mеѕаjın tеkrаr раyӏаșıӏmаѕıyӏа 

bеrаbеr dаhа fаzӏа ѕеçmеnе uӏаșmа fırѕаtı dа dοğmаktаdır. Jοе Bіdеn’ın 

twіttеr раyӏаșımӏаrının rеtwееt ѕаyıӏаrı Tаbӏο 4’te ѕunuӏmuștur. 
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Tablo 4. Joe Biden’ın Twitter Paylaşımlarının Retweet Sayıları 

Açıklama Değer 

Toplam Tweet Sayısı 1180 

Toplam Retweet Sayısı 15.289.571 

En Çok Retweet Sayısı 279.186 

En Az Retweet Sayısı 587 

Kaynak: Twitter, 2023 

 

Tablo 4’te, Joe Biden’ın 75 günlük zaman diliminde yaptığı 1180 

paylaşımın toplam 15.289.571 defa retweet edildiği görülmektedir.  

Joe Biden’ın en fazla retweet edilen tweeti (279.186 adet retweet), daha 

önce en çok beğenilen tweet olarak da ele alınan, 30 Eylül 2020 tarihinde 

yaptığı “Donald Trump, sahip olduğumuz en kötü başkandır” şeklindeki 

paylaşımıdır. En az retweet edilen (587 adet retweet) paylaşım ise, yine daha 

önce en az beğenilen tweet olarak ele alınan, 11 Eylül 2020 tarihinde 

paylaştığı ve Covid-19 krizi ile 11 Eylül saldırılarının yıldönümünü birlikte 

ele aldığı tweettir. Bu çerçevede Biden’ın tweetlerinin beğenilme ve retweet 

edilmelerinin uyumlu olduğu görülmektedir. 

 

Tablo 5. Joe Biden’ın Tweetlerinin Aylara Göre Retweet Sayısı 

Ay Toplam Tweet Toplam Retweet Retweet Ortalaması 

Ağustos 130 1.852.587 14.250,7 

Eylül 321 4.631.952 14.429,8 

Ekim 574 7.411.155 12.911,4 

Kasım 155 1.393.877 8.992,8 

Toplam 1180 15.289.571 12.957,3 

Kaynak: Twitter, 2023 
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Şekil 9. Joe Biden’ın Tweetlerinin Aylara Göre Retweet Sayısı 

  

 
Kaynak: Twitter, 2023 

 

Tablo 5 ve Şekil 9’da Joe Biden’ın 75 günlük süreçteki toplam 1180 

tweetinin toplam 15.289.571 defa retweet edildiği ve tweet başına retweet 

ortalamasının 12.957,3 olarak gerçekleştiği görülmektedir. Beğeni sayılarının 

aylara göre dağılımı incelendiğinde ise Ekim ayının toplam retweet sayısı 

açısından (7.411.155 adet) dikkat çektiği görülmektedir. Buna göre, Ekim 

ayında kampanyasını hızlandıran Biden’ın buna paralel olarak retweet edildiği 

belirtilebilecektir. 

 

Şekil 101. Joe Biden’ın Tweetlerinin Günlere Göre Retweet Sayısı 

 
Kaynak: Twitter, 2023 

 

Tablo 10’da Biden’ın günlük toplam tweet sayısı ile günlük toplam 

retweet sayılarının paralel bir seyir izlediği görülmektedir. Diğer bir ifadeyle, 

Biden’ın Twitter üzerinde yürüttüğü seçim kampanyasının temposuna paralel 

olarak seçmenlerden etkileşim aldığı belirtilebilecektir. Bunun yanında en çok 
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retweetin başkanlık münazarasının yapıldığı 30 Eylül 2020 tarihinde yapıldığı 

(1.070.630 retweet) görülmektedir. 

 

Tablo 6. Joe Biden’ın Kullandığı Mention Sayıları 

Mention n Mention n Mention n Mention n 

@KamalaHarris 50 @DJCassidy 2 @chloexhalle 1 @JLo 1 

@JoeBiden 20 @ewarren 2 @IAMJHUD 1 @SaraGideon 1 

@BarackObama 18 @PadmaLakshmi 2 @cristela9 1 @ABC 1 

@DrBiden 13 @Karamo 1 @iamwill 1 @BobbyBerk 1 

@realDonaldTru

mp 10 @mPinoe 1 @luisanaperezf 1 @Amtrak 1 

@jomalleydillon 5 @MayaRudolph 1 @NRA 1 @TanFrance 1 

@StephenCurry3

0 3 @AmyKlobuchar 1 @MichaelB4Jordan 1 @UDelaware 1 

@MichelleObam

a 3 @taylorswift13 1 @PeteButtigieg 1 @theebillyporter 1 

@DouglasEmhoff 3 @Antoni 1 @CindyMcCain 1 @US_FDA 1 

@JulianCastro 3 @ladygaga 1 @S10Bird 1 

@ChadwickBosem

an 1 

@MindyKaling 2 @CNN 1 @NBC 1 @AbeShinzo 1 

@TheRock 2 @blmnational 1 @StaceyAbrams 1 @ayeshacurry 1 

@HillaryClinton 2 @FDACBER 1 @StevieWonder 1 @JVN 1 

@CP3 2 @DougJones 1 @JeffFlake 1 Toplam (Tweet) 133 

@katieporteroc 2 @CoryBooker 1 @AROD 1 Toplam (Mention) 184 

Kaynak: Twitter, 2023 

 

Daha önce belirtildiği üzere Biden’ın, bu 75 günlük süreçte toplam 105 

retweet paylaştığı görülmektedir. Biden’ın retweet ettiği hesaplar Tablo 6’da 

sunulmuştur. Biden’ın en çok @KamalaHarris ve @TeamJoe hesaplarını 

retweet ettiği görülmektedir. 

 

Tablo 7. Joe Biden’ın Kullandığı Hashtagler 

Hashtag n Hashtag n Hashtag n 

#BidenTownHall 10 #BlackVoterDay 1 #DVAM 1 

#VoteEarlyDay 6 #DayOfTheGirl 1 #AmariForPresident 1 

#NationalVoterRegistratio

nDay 
5 #PromisesBroken 1 #FabFive 1 

#DemConvention 5 #LaborDay 1 #NationalDessertDay 1 

#RoshHashanah 2 #gapol 1 #IASen 1 

#WomensEqualityDay 2 #Muharram 1 #NationalDogDay 1 
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#ImVotingFor 2 #NVRD 1 #WorldTeachersDay 1 

#NationalBlackVoterDay 2 #WorldMentalHealthDay 1 
#NationalComingOutDa

y 
1 

#SpiritDay 1 #OnlyTheYoung 1 
#NationalDayOfTheDepl

oyed 
1 

#OctoberVoter 1 
#WorldSuicidePreventionD

ay 
1 Toplam 55 

Kaynak: Twitter, 2023 

 

Twіttеr’dа bіr kοnuyu bеӏіrӏеyір kаtеgοrіӏеștіrеrеk dаhа çοk kіtӏеyе, 

dаhа hızӏı uӏаșmаyı ѕаğӏаyаn vе ο kunu іӏе іӏgіӏі gündеm οӏușturmаk, dаhа 

fаzӏа tаkірçі kаzаnmаk gіbі bіr çοk аvаntаj ѕunаn hаѕhtаg (#) kuӏӏаnımınа 

іӏіșkіn vеrіӏеr іnсеӏеndіğіndе іѕе, Bіdеn’ın bеӏіrӏеnеn bu ѕürе zаrfındа 55 

hаѕhtаg kuӏӏаndığı bеӏіrӏеnmіștіr. Bіdеn’ın kuӏӏаndığı hаѕhtаgӏеr Tаbӏο 7’de 

ѕunuӏmuștur. Bіdеn’ın еn çοk #BіdеnTοwnHаӏӏ vе #VοtеEаrӏyDаy 

hаѕhtаgӏеrіnі kuӏӏаndığı gӧrüӏmеktеdіr. 

 

4.4.3. Joe Biden’ın Görsel Öğe Kullanımı 

Bіrçοk ѕοѕyаӏ mеdyа рӏаtfοrmundа οӏduğu gіbі Twіttеr’dа dа ѕаdесе 

mеtіnѕеӏ mеѕаjӏаr dеğіӏ, аynı zаmаndа fοtοğrаf, vіdеο, rеѕіm, реrіѕсοре 

yаyını, аfіș, іnοgrаfі gіbі çеșіtӏі gӧrѕеӏ іçеrіkӏеr dе раyӏаșıӏаbіӏmеktеdіr. 

Gӧrѕеӏ ӧğеӏеr dаhа çοk dіkkаt çеkmеktе vе çοğu zаmаn еtkіӏі bіr gӧrѕеӏ ӧğе, 

yаzıӏı mеѕаjӏаrа gӧrе dаhа çοk ӧn рӏаnа çıkmаktа, kеӏіmеӏеrdеn dаhа еtkіӏі 

οӏаbіӏmеktеdіr. Bunun fаrkındа οӏаn ѕіyаѕаӏ аktӧrӏеr, ѕеçmеnӏеrіn dіkkаtіnі 

çеkmеk, οnӏаrdа еtkі bırаkmаk аdınа ѕıkӏıkӏа gӧrѕеӏ іçеrіkӏеrе 

bаșvurmаktаdırӏаr. Özеӏӏіkӏе ѕοn yıӏӏаrdа Twіttеr’ı ѕеçіm kаmраnyаӏаrındа 

ѕıkӏıkӏа kuӏӏаnаn ѕіyаѕаӏ раrtі vе аdаyӏаrın mеtіnѕеӏ іçеrіkӏеrіn yаnı ѕırа 

fοtοğrаf, rеѕіm, реrіѕсοре yаyını, kıѕа vіdеο, іnοgrаfі vе аfіș gіbі gӧrѕеӏ 

unѕurӏаrа büyük ӧӏçüdе yеr vеrdіkӏеrі dіkkаt çеkmеktеdіr. Bu bаkımdаn 

аdаyӏаrın gӧrѕеӏ ӧğеӏеrе nе dеrесеdе yеr vеrdіkӏеrі ӧnеm tаșımаktаdır. 

 

Şekil 11. Joe Biden’ın Tweetlerinde Görsel Öğe Kullanma Durumu 

 
Kaynak: Twitter, 2023 
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Şekil 11’de görüldüğü üzere Biden 75 günlük süreçteki toplam 1180 

tweetinden 700’ünde (%59,3) görsel kullanmazken toplam 480 tweetinde 

(%40,7) ise görsel kullanmıştır. Kullanılan görsel tipleri incelendiğinde 

sırasıyla video (n=305; %25,8), fotoğraf (n=102; %8,6), periscope yayını 

(n=68; %5,8) ve animasyon (n=6; %0,5) tercih edildiği görülmektedir. Buna 

göre Biden’ın tweetlerinde sıklıkla görsel kullandığı (yaklaşık olarak her iki 

tweetten birisinde) ve daha çok video paylaşmayı tercih ettiği 

belirtilebilecektir. Biden’ın paylaştığı görsel öğe örnekleri Şekil 12’de 

(sırasıyla video, fotoğraf) sunulmuştur. 

 

Şekil 12. Joe Biden’ın Kullandığı Görsel Öğe Örnekleri 

      
Kaynak: Twitter, 2023 

 

4.4.4. Joe Biden’ın Tweetlerinde Öne Çıkan Konular 

Joe Biden’ın 21 Ağustos-03 Kasım 2020 tarihleri arasındaki toplam 

1180 tweeti incelendiğinde bazı konuların ön plana çıktığı görülmektedir. 

Biden’ın ön plana çıkardığı konular birlik, beraberlik, eşitlik, özgürlük, 

demokrasi, adalet gibi kavramlardır. Biden’ın bu kapsamda yaptığı 

paylaşımlarda tüm vatandaşların eşit olduğunu ve ülkenin birlik olarak 

zorlukları aşabileceğini vurguladığı görülmektedir. Bu paylaşımların, 

seçmenleri temel değerler üzerinde ikna etme gayreti olduğu 

değerlendirilmektedir.  

İkinci olarak, Biden’ın tweetlerinde ırkçılığın reddinin ve farklılıkların 

kabulünün ön plana çıktığı görülmektedir. Temel değerlere ilişkin 

paylaşımlarına uyumlu olarak Biden’ın bu tweetlerde ırkçılığın ortadan 

kaldırılması ile farklı köken, ten, din ve cinsel yönelimlere sahip bireylerin 



Mahassine Merabet, Fatma Zeynep Özkurt Dördüncü 

334 

insan hakları çerçevesinde kabulü şeklinde bir vizyon ortaya koyduğu 

görülmektedir. Biden’ın ırkçılığı reddettiği ve farklılıkları kucakladığı tweet 

örnekleri Şekil 13’te sunulmuştur. 

 

Şekil 13. Joe Biden’ın Irkçılık ve Farklılıklara İlişkin Tweet Örnekleri 

 

 

 
Kaynak: Twitter, 2023 
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Üçüncü olarak, Biden’ın tweetlerinde başkan olarak seçilmesi halinde 

yerine getireceği vaatler ön plana çıkmaktadır. Biden’ın bu çerçevede 

ekonomi, çalışma hayatı, sağlık, Covid-19’la mücadele, vergiler, iklim 

değişikliği gibi bir çok konuda vaate bulunduğu görülmektedir. Bunun 

yanında, Biden’ın, başkan seçilmesi halinde sadece seçmenlerinin değil, tüm 

ABD’nin başkanı olacağını vadettiği görülmektedir. Biden’ın vaatlerine 

ilişkin tweet örnekleri Şekil 14’te sunulmuştur. 

 

Şekil 14. Joe Biden’ın Seçim Vaatlerine İlişkin Tweet Örnekleri 

 
Kaynak: Twitter, 2023 

Dördüncü olarak, Biden’ın tweetlerinde, rakibi olan Donald Trump’a 

ilişkin olumsuz ifadeler içeren paylaşımlar ön plana çıkmaktadır. Biden’ın bu 

çerçevede Trump’ı ülkenin birlik ruhunu zedelemek, ülkenin çıkarlarını 

korumamak, gerilimi tırmandırmak, Covid-19 pandemisi ile etkin mücadele 

etmemek, ekonomiyi kötüleştirmek, polis şiddeti ve ırkçılığı körüklemek gibi 

olumsuzluklarla itham ettiği görülmektedir. Biden’ın Trump’ı suçladığı tweet 

örnekleri Şekil 15’de sunulmuştur. 
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Şekil 15. Joe Biden’ın Trump’ı Suçladığı Tweet Örnekleri 

 
Kaynak: Twitter, 2023 

 

Beşinci olarak, Biden’ın tweetlerinde, doğrudan seçim kampanyasına 

ilişkin paylaşımlar ön plana çıkmaktadır. Biden’ın bu çerçevede oy istediği, 

bağış istediği, yardımcısını ön plana çıkardığı ve seçim süreci ile oy kullanma 

sürecine ilişkin bilgiler içeren paylaşımlar yaptığı görülmektedir. Biden’ın 

seçiçm kampanyasına ilişkin tweet örnekleri Şekil 16’da sunulmuştur. 

 

Şekil 16. Joe Biden’ın Seçim Kampanyasına İlişkin Tweet Örnekleri 

 

 
Kaynak: Twitter, 2023 
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Ele alınan bu ana temaların dışında, Biden’ın bu 75 günlük süreçte iç 

ve dış politik gelişmelere ilişkin tweetler de paylaşmış olduğu görülmüştür. 

Söz konusu tweetler çalışmanın konusu kapsamında olmadığından bu 

bölümde ele alınmamıştır. 

Bunun yanında, Biden’ın seçim kampanyası sürecinde paylaştığı 

toplam 1180 tweette yer alan kelimeler sıklıklarına göre incelenmiştir. 

Kelimelerin kullanılma sıklığına göre oluşturulan bulut grafik Şekil 17’de, en 

sık kullanılan ilk 50 kelime ise Tablo 9’da sunulmuştur. Söz konusu 

kelimelerin yukarıda belirtilen ana temalarla uyumlu olduğu görülmektedir. 

 

Şekil 17. Joe Biden’ın Tweetlerinde Geçen Kelimelerin Sıklıkları 

 
Kaynak: Twitter, 2023 

 

Tablo 81. Joe Biden’ın Tweetlerinde En Çok Kullanılan Kelimeler 

Kelime n Kelime n Kelime n Kelime n Kelime n 

President 324 People 107 Up 88 Head 71 Live 61 

Vote 318 Country 104 Together 88 Better 71 Before 60 

Trump 284 Nation 103 Out 85 Take 69 Chip 58 

Day 215 Go 100 Help 83 Build 67 State 57 

American 190 One 95 Plan 81 Early 64 Right 56 

Today 155 Need 94 Back 80 Care 64 Register 55 

Make 151 Time 93 Now 80 Last 63 Future 55 

Elect 139 Kamalaharris 92 Work 79 Come 63 Family 54 

More 116 Year 90 Ballot 74 Covid 63 Job 53 

America 114 Folks 89 Tune 74 Know 61 Health 53 

Kaynak: Twitter, 2023 
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Şekil 17 ve Tablo 8’de kelime sıklıkları incelendiğinde, Biden’ın en çok 

kullandığı kelimelerin başkan, Trump, oy, Amerikalı, seçim, Amerika 

olduğunu görmek mümkündür. dikkat çekici olarak rakibi hakkında ve 

Amerika hakkında vurgunun oldukça çok yapıldığı görülebilir.  

 

Sonuç 

Mеdyаnın dіjіtаӏӏеșmеѕіyӏе vе ѕοѕyаӏ mеdyаnın yükѕеӏіșі іӏе bіrӏіktе 

ѕіyаѕаӏ іӏеtіșіm dіnаmіkӏеrіnіn dеğіștіğі vе dіjіtаӏ ѕеçіm kаmраnyаӏаrının 

gündеmе gеӏdіğі gӧrüӏmеktеdіr. Bu gеӏіșmеӏеr, hеr аçıdаn dіjіtаӏ ѕеçіm 

kаmраnyаӏаrı аçıѕındаn bіr mіӏаt nіtеӏіğіndеkі 2008 Amеrіkа Bіrӏеșіk 

Dеvӏеtӏеrі (ABD) ѕеçіmӏеrіndе іӏk dеfа yаșаnmıștır. 2008 ABD ѕеçіmӏеrіndе 

аdаyӏаrın ѕеçіm kаmраnyаѕı mеrkеzӏеrіnі Gοοgӏе vе Fасеbοοk bаștа οӏmаk 

üzеrе tοрӏum üzеrіndе раzаrӏаmа vе еtkі fааӏіyеtі yürütеn tеknοӏοjі 

șіrkеtӏеrіnе kаydırmаѕı, dіjіtаӏ ѕеçіm kаmраnyаӏаrının hаbеrсіѕі οӏmuștur 

(Yücel, 2020). Dеmοkrаt Pаrtі аdаyı Bаrасk Obаmа’nın 2008 ABD bаșkаnӏık 

ѕеçіmӏеrіndе kuӏӏаndığı dіjіtаӏ ѕеçіm ѕtrаtеjіѕі ο yıӏ іӏk dеfа οy kuӏӏаnaсаk gеnç 

ѕеçmеnӏеrі dıșаrıdа bırаkmаyасаk bіr șеkіӏdе kurguӏаnmıștır. Obаmа’yа аіt 

bіr wеb ѕіtеѕі kuruӏmuș vе burаdаn ürеtіӏеn іçеrіkӏеr іӏе gеnç ѕеçmеnӏеr 

οrgаnіzе еdіӏеrеk bu еtkіnӏіkӏеrе kаtıӏımı ѕаğӏаnmıștır (Sadakaoğlu ve 

Korkmaz, 2020).  

Gӧrüӏdüğü gіbі іntеrnеt tеknοӏοjіӏеrі kuӏӏаnıӏаrаk gеӏіșеn vе yеnі mеdyа 

οrtаmındа kuӏӏаnıӏаn ѕοѕyаӏ аğӏаr, gеӏеnеkѕеӏ mеdyаdаn fаrkӏı ӧzеӏӏіkӏеrі іӏе 

ѕіyаѕі аktӧrӏеrіn іӏgіѕіnі çеkmеyе bаșӏаmıș vе ѕіyаѕаӏ іӏеtіșіm аrаçӏаrındаn bіrі 

hаӏіnе gеӏmіștіr. Bu dοğruӏtudа ѕіyаѕаӏ іӏеtіșіm kаmраnyа ѕürеçӏеrіndе 

аdаyӏаr, ѕеçmеnӏеrе uӏаșаbіӏmеk іçіn ѕοѕyаӏ mеdyаyı hеr gеçеn gün dаhа еtkіn 

bіr șеkіӏdе kuӏӏаnmаktа vе ѕеçmеnӏеr іѕе ѕοѕyаӏ mеdyа ѕаyеѕіndе іhtіyаç 

duydukӏаrı ѕіyаѕаӏ bіӏgіӏеrе vе аdаyӏаrа dаhа еtkіn bіr șеkіӏdе 

uӏаșаbіӏmеktеdіrӏеr. Dіğеr bіr dеyіșӏе ѕіyаѕі ѕеçіm ѕürеçӏеrіndе рοӏіtіkасıӏаr, 

yаygın ѕοѕyаӏ аğӏаrı hеdеf kіtӏеӏеrіnе uӏаșmаk, çеșіtӏі kοnuӏаrdа gӧrüșӏеrіnі 

раyӏаșmаk vе fааӏіyеtӏеrіnі duyurmаk іçіn kuӏӏаnmаktаdır. Dοӏаyıѕıyӏа ѕοѕyаӏ 

аğӏаr, ѕіyаѕаӏ іӏеtіșіm ѕürесіndе ӧnеmӏі bіr аrаç οӏаrаk yаygın bіr șеkіӏdе 

kuӏӏаnıӏmаktаdır. Özеӏӏіkӏе ѕοѕyаӏ mеdyа аrаçӏаrındаn bіrіѕі οӏаn Twіttеr, 

аnӏık mеѕаjӏаșmа vе еtkіn іӏеtіșіm nеdеnіyӏе çеvrіmіçі ѕеçіm 

kаmраnyаӏаrındа tеrсіh еdіӏmеktеdіr. Sіyаѕі аktӧrӏеr, Twіttеr’ı hеdеf 

kіtӏеӏеrіndеkі ѕеçmеnӏеrіnі vе bіrеyӏеrі еtkіӏеmеk vе vааtӏеrdе buӏunmаk gіbі 

bіrçοk аmаçӏа kuӏӏаnmаktаdır (Irak, 2022). Bunun еn ӧnеmӏі ӧrnеkӏеrіnі ABD 

bаșkаnӏık ѕеçіmӏеrіndе kuӏӏаnıӏаn dіjіtаӏ ѕеçіm kаmраnyаӏаrındа gӧrmеk 

mümkündür.  

Sіyаѕаӏ раrtі vе аdаyӏаrın ѕοѕyаӏ mеdyа üzеrіndеn yürüttükӏеrі ѕеçіm 

kаmраnyаӏаrındа bіr dіğеr ӧnеmӏі nοktа dа аdаyӏаrın ѕеçmеnӏеrӏе οӏаn 

еtkіӏеșіm durumӏаrıdır. Mіtіng, аçıӏıș, еѕnаf zіyаrеtӏеrіndе vеyа tοрӏаntıӏаrdа 

аdаyӏаr іӏе ѕеçmеnӏеr fіzіkѕеӏ οӏаrаk аynı οrtаmdа buӏunuӏdukӏаrı іçіn bіrіnсіӏ 

dеrесеdе bіr еtkіӏеșіm οrtаmı οӏușmаktаdır. Bӧyӏеӏіkӏе ѕеçmеnӏеr, аdаyӏаr 

vеyа раrtіӏеrӏе іӏgіӏі tutumӏаrını, tерkі vеyа οnаyӏаrını tеzаhürаt, аӏkıș vеyа 
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аfіșӏеr yаrdımıyӏа οrtаyа kοymаktаdırӏаr. Anсаk gеӏеnеkѕеӏ vе ѕοѕyаӏ mеdyа 

аrаçӏаrındа bіrіnсіӏ еtkіӏеșіm durumu οӏаmаdığındаn ѕοѕyаӏ mеdyа 

οrtаmӏаrındа ѕеçmеnӏеr аdаy vе раrtіӏеr hаkkındаkі tutum vе аӏgıӏаrını, 

tерkіӏеrіnі, dеѕtеkӏеrіnі bеğеnі, yοrum, rеtwееt gіbі yοӏӏаrӏа іӏеtmеktеdіrӏеr. 

Bu ѕаyеdе аdаyӏаr, ѕеçmеnӏеr nеzdіndе nе dеrесеdе kаbuӏ gӧrüр 

gӧrmеdіkӏеrіnе dаіr bіӏgі ѕаhіbі οӏаbіӏmеktеdіrӏеr. Dοӏаyıѕıyӏа аdаyӏаr іӏе 

ѕеçmеnӏеr аrаѕındаkі еtkіӏеșіmі ӧğrеnmеk bаkımındаn аdаyӏаrın 

раyӏаșımӏаrınа yарıӏаn bеğеnі vе rеtwееt ѕаyıӏаrı ӧnеm tаșımаktаdır. Bu 

bаkımdаn ѕοѕyаӏ mеdyаnın ѕіyаѕаӏ іӏеtіșіm аrасı οӏаrаk yοğun bіr șеkіӏdе 

kuӏӏаnıӏdığı günümüzdе, mіtіng vе ѕеçіm mеydаnӏаrındаkі ѕӏοgаnӏаrın, 

tеzаhürаtӏаrın, аfіșӏеrіn vе раnkаrtӏаrın yеrіnі аrtık Twіttеr οrtаmındа rеtwееt 

vе bеğеnіӏеrіn аӏdığı bеӏіrtіӏеbіӏіr. Bu kарѕаmdа, Jοе Bіdеn’ın yарtığı 

раyӏаșımӏаrın tаkірçіӏеrі/ѕеçmеn tаrаfındаn nе dеrесеdе kаbuӏ gӧrdüğü, 

yарıӏаn bеğеnі vе rеtwееt vеrіӏеrіnе gӧrе іnсеӏеnmіștіr. 

Çalışmada son olarak Joe Biden’ın tweetlerinde öne çıkan konular 

incelenmiştir. Bu kapsamda Biden’ın tweetlerinde öncelikli olarak birlik, 

beraberlik, eşitlik, özgürlük, demokrasi, adalet gibi kavramlar ön plana 

çıkmaktadır. Biden’ın bu kapsamda yaptığı paylaşımlarda tüm vatandaşların 

eşit olduğunu ve ülkenin birlik olarak zorlukları aşabileceğini vurguladığı 

görülmüştür. Bu paylaşımların, seçmenleri temel değerler üzerinden ikna 

etme gayreti olduğu değerlendirilmektedir. İkinci olarak, Biden’ın 

tweetlerinde ırkçılığın reddi ve farklılıkların kabulü ön plana çıkmaktadır. 

Temel değerlere ilişkin paylaşımlarına uyumlu olarak Biden’ın bu tweetlerde 

ırkçılığın ortadan kaldırılması ile farklı köken, ten, din ve cinsel yönelimlere 

sahip bireylerin insan hakları çerçevesinde kabulü şeklinde bir vizyon ortaya 

koyduğu görülmüştür. Biden’ın bu paylaşımlarda tüm kesimleri kapsayan bir 

başkan profili lanse etmeye gayret ettiği değerlendirilmektedir. Kamala 

Harris’in, ABD'nin ilk Afrika-Asya kökenli ve kadın başkan yardımcısı 

olmasının da bu yaklaşımı yansıttığı düşünülmektedir. Üçüncü olarak, 

Biden’ın tweetlerinde başkan olarak seçilmesi halinde yerine getireceği 

vaatler ön plana çıkmaktadır. Biden’ın bu çerçevede ekonomi, çalışma hayatı, 

sağlık, Covid-19’la mücadele, vergiler, iklim değişikliği gibi birçok konuda 

vaate bulunduğu görülmüştür. Bu paylaşımların pozitif bir gelecek vaadiyle 

seçmenin ikna edilmesi gayreti olduğu değerlendirilmektedir. Dördüncü 

olarak, Biden’ın tweetlerinde, rakibi olan Donald Trump’a ilişkin olumsuz 

ifadeler içeren paylaşımlar ön plana çıkmaktadır. Biden’ın bu çerçevede 

Trump’ı ülkenin birlik ruhunu zedelemek, ülkenin çıkarlarını korumamak, 

gerilimi tırmandırmak, Covid-19 pandemisi ile etkin mücadele etmemek, 

ekonomiyi kötüleştirmek, polis şiddeti ve ırkçılığı körüklemek gibi 

olumsuzluklarla itham ettiği görülmüştür. Biden’ın bu paylaşımlarda rakibe 

yönelik olumsuz söylem geliştirme stratejisi izleyerek hem rakibi 

itibarsızlaştırmaya hem de seçmeni “korku” temelli etki altına almaya gayret 

ettiği değerlendirilmektedir. Son olarak, Biden’ın tweetlerinde, doğrudan 

seçim kampanyasına ilişkin paylaşımlar da ön plana çıkmaktadır. Biden’ın bu 

çerçevede oy istediği, bağış istediği, yardımcısını ön plana çıkardığı ve seçim 
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süreci ile oy kullanma sürecine ilişkin bilgiler içeren paylaşımlar yaptığı 

görülmüştür. Bu paylaşımların ise seçmenlerle etkileşimde kalma, seçmenleri 

sandığa çekme ve seçmenleri bilgilendirme gayreti taşıdığı 

değerlendirilmektedir. 

Twіttеr, kullanıcıların birbirleri ile etkileşime geçtikleri bir sosyal 

medya ağı olmasının yanı sıra politikacıların da siyasi görüşlerini ve seçim 

propagandalarını vatandaşlarla doğrudan diyaloğa girerek aktarabildikleri 

önemli bir platform haline gelmiştir (Stieglitz ve Dang-Xuan, 2013). Bu 

çalışmada da özetle, Biden’ın seçim kampanyası döneminde Twitter’ı giderek 

artan yoğunlukta ve etkin olarak kullandığı, seçmenlerle yoğun etkileşim 

içerisine girdiği ve tematik mesajlarını aktif olarak seçmene iletebildiği 

belirlenmiştir. Seçim sonuçlarının ise Biden’ın izlediği sürecin başarılı 

olduğunu gösterdiği değerlendirilmektedir. Literatürde yer alan benzer 

çalışmalarda (Abbas, 2021; Abbas ve Zahra, 2021; Akbar vd., 2021; Bağcan 

vd., 2021; Siregar, 2021) da siyasal iletişim kapsamında benzer bulgulara 

ulaşıldığı görülmektedir. Bu çerçevede sosyal medyanın önümüzdeki 

günlerde de seçim dönemlerinde siyasal iletişim aracı olarak aktif bir şekilde 

kullanılmaya devam edeceği değerlendirilmektedir. 
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Extended Abstract 

Twitter, one of the social media tools, is preferred in online election 

campaigns due to instant messaging and effective communication. Political 

actors use Twitter for many purposes, such as influencing voters and 

individuals in their target audience and making promises (Iraq, 2022: 207). It 

is possible to see the most important examples of this in the digital campaigns 

used in the US presidential elections. This study examines for what purposes 

and to what extent Joe Biden, the 46th President of the United States of 

America, uses social networks within the scope of his digital election 

campaign. 

Within the scope of the main purpose of the research, the extent to 

which the 46th US President Joe Biden used social media as a campaign tool 

and which emotions and thoughts he brought to the fore in the messages 

conveyed to the voters via social networks were examined. In this direction, 

answers to the following questions were sought in the study: 

• What is the general view of Joe Biden's social media accounts? 
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• What is the general distribution of Joe Biden's Twitter posts? 

• Which content stands out in Joe Biden's Twitter posts? 

• What emotions does Joe Biden bring to the fore in his Twitter posts? 

• Which keywords are prominent in Joe Biden's Twitter posts? 

In this study, the shares of Democratic Party candidate Joe Biden on 

Twitter, which is a social media channel, during the 75 days between 

21.08.2020, the date when he was officially a presidential candidate, and 

03.11.2020 when the elections were held, are analyzed using content analysis. 

Content analysis is a method that allows systematic analysis of different media 

messages and is frequently used in analyzing media messages. Therefore, 

content analysis has a long history of use in journalism, communication, 

sociology, psychology and business (Neuendorf, 2017). Content analysis is a 

versatile method applied to textual, visual and audio data (Stemler, 2015). In 

this context, content analysis is a good option for analyzing data obtained from 

the web, such as social media content. 

The data of the research was obtained in two stages. In the first stage, a 

detailed literature review was done, and theoretical information that would 

form the conceptual and theoretical basis of the research was obtained. In this 

direction, previously published sources such as articles, theses, books and 

papers were scanned, and the research was interpreted with links and 

expressions supported by the researcher following the purpose of the research. 

Then, the posts of Democratic Party candidate Joe Biden on his personal 

Twitter account during the 75 days between 21.08.2020, when he was 

officially a presidential candidate, and 03.11.2020, when the elections were 

held, were examined. Twitter is used by political institutions such as 

politicians, political parties, and political foundations to engage in direct 

dialogue with citizens and to encourage more political discussion, as an ideal 

platform for its users not only for general information but also for 

disseminating political views to the public through networks (Stieglitz and 

Dang-Xuan, 2013: 1277). Because of this feature, microblogging services 

such as Twitter are believed to have the potential to increase political 

participation. For this reason, in the research, Joe Biden's Twitter shares were 

recorded by content survey and the data obtained were made meaningful by 

tabulation. In the data analysis process, the data in question were transferred 

through qualitative analysis and interpretation processes following the 

purpose of the research. 

In the study, concepts such as unity, solidarity, equality, freedom, 

democracy and justice come to the fore in Biden's tweets. In his posts in this 

context, it was seen that Biden emphasized that all citizens are equal and that 

the country can overcome difficulties as a unit. The rejection of racism and 

accepting differences come to the fore in Biden's tweets. In line with his posts 

on core values, Biden's tweets revealed a vision of eliminating racism and 

accepting individuals of different origins, skins, religions and sexual 

orientations within the human rights framework. Biden's tweets highlight the 
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promises he would fulfill if elected as President. In this context, it was seen 

that Biden made promises on many issues, such as the economy, working life, 

health, the fight against Covid-19, taxes, and climate change. In Biden's 

tweets, posts containing negative statements about his opponent, Donald 

Trump, come to the fore. In this context, it was seen that Biden accused Trump 

of harming the country's unity spirit, not protecting its interests, escalating the 

tension, not fighting effectively with the Covid-19 pandemic, worsening the 

economy, and fueling police violence and racism. In these posts, it is 

considered that Biden tried to discredit the opponent and influence the voters 

based on "fear" by developing negative discourse towards the opponent. 

Finally, in Biden's tweets, posts directly related to the election campaign come 

to the fore. In this context, it was seen that Biden asked for votes, asked for 

donations, highlighted his assistant and shared information about the election 

process and voting process. It is evaluated that these posts are an effort to 

interact with the voters, draw them to the ballot box and inform them. 

As a result of the study, it was determined that Biden used Twitter with 

increasing intensity and effectiveness during the election campaign, interacted 

intensely with the voters and was able to actively convey his thematic 

messages to the voters. The election results, on the other hand, show that the 

process followed by Biden was successful. In this context, it is evaluated that 

social media will continue to be actively used as a political communication 

tool during election periods in the coming days. 

 

 


